АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 № 101-па
п. Усть-Омчуг

О стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», администрация Тенькинского

муниципального округа Магаданской области постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии с

приложением.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Тенькинского муниципального округа Магаданской области от 30 марта

2023 года № 123-па «О стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

обнародованию.

Глава Тенькинского муниципального округа . А. Ревутский

УТВЕРЖДЕНА
Приложением

к постановлению администрации
Тенькинского муниципального округа

Магаданской области
от 11.03.2025 № 101-па

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

№
п/п Наименование услуги Стоимость

услуги, руб.
1. Оформление документов,

погребения
необходимых для 457,14

2. Предоставление и доставка гроба взрослого и других
предметов, необходимых для погребения 23 144,05

3. Предоставление и доставка гроба взрослого и других
предметов, необходимых для погребения (для
невостребованных умерших), в том числе:

16 715,77

3.1. - облачение тела 4 381,89
3.2. - предоставление гроба 12 333,88
4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 8 941,84
5. Погребение 6834,87

Предельная стоимость ритуальных услуг с
предоставлением гроба взрослого 39 377,90

Предельная стоимость ритуальных услуг для
невостребованных (у которых отсутствуют
родственники либо законные представители, или при
невозможности осуществлять ими погребение, а также
для умерших, личность которых не установлена

32 949,62